
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Affari Generali

Determinazione N. 443 del 03/12/2018

OGGETTO: NOLEGGIO ED INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALE 2018

Il RESPONSABILE DEL SETTORE
Premesso che questa Amministrazione comunale intende sviluppare il programma di eventi
natalizi con un'iniziativa che preveda l’istallazione di opere artistiche luminose e manifestazione di
eventi socio culturali  per il rilancio del turismo e la conseguente ricaduta positiva in termini
economici sui settori produttivi della città;
Considerato che è interesse dell’Amministrazione aumentare l’attrattiva turistica della città nel
periodo natalizio;
Ritenuto di dover provvedere nel merito;
Richiamato
-il decreto sindacale n.67 del 10/10/2018 con cui sono state conferite  alla scrivente le  funzioni di 
Responsabile del Settore 1 - 2- 3;
-gli artt. 107 e 109 del decreto legislativo n. 267/00 sull’Ordinamento degli enti locali che
assegnano ai responsabili di servizio la competenza in materia di gestione, ivi compresa
l’assunzione di impegni di spesa;
- il bilancio di previsione 2018/2020 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.10 del
03/05/2015 e successiva variazione;
Visto l’art.1, comma 502 della L.28/12/2015 n.208;
Visto l’art.36 (contratti sotto soglia) comma 2, lett.a) del D.lgs 50/2016;
Visto l’art.32 del D.Lgs 50/2016 che disciplina le fasi delle procedure di affidamento;
Visto l’art. 25 del Decreto Lgs. N. 56/2017, (Decreto correttivo del codice dei contratti) di rettifica
dell’articolo di cui in precedenza, che prevede la possibilità per le stazioni appaltanti di procedere
ad affidare direttamente, servizi e forniture di valore inferiore a 40 mila euro, senza dover
richiedere preventivi a più operatori economici e con possibilità di sintetizzare la scelta in un unico
atto, senza la necessità di consultare due o più operatori economici e senza l’obbligo di fornire
adeguata motivazione.

Visto l’art.192 del D.lgs 267/2000 inerente la determinazione a contrarre e le relative procedure;

Visto il principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al D. Lgs. 118/2011;
Dato atto della necessità di acquisire:
-il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;
-il visto attestante la copertura monetaria all’art.9 Legge 102/2009;
Ritenuta  la propria competenza, ai sensi degli artt. 107, 169, 183 e 192 del D.lgs. 267/2000;

DETERMINA
1.      la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2.      di imputare finanziariamente l’impegno di spesa di cui sopra in relazione alla correlata
esigibilità dell’obbligazione all’esercizio finanziario 2018;



3.      di  impegnare per l’installazione delle luminarie natalizie  2018 la spesa di €20.000,00 sul
cap. 126/00 del  bilancio corrente esercizio;
4.      di procedere all’individuazione della ditta per noleggio ed installazione delle luminarie durante
il periodo delle festività  Natalizie 2018;
5.      di rilasciare il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della
suddetta spesa con le regole di finanza pubblica ora vigenti – art. 9 comma 1 lettera a) punto 2
Legge n° 102/2009;
6.      di trasmettere la presente Determinazione al Dirigente del Settore Economico e Finanziaria
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.
151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e del visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 della
Legge n. 102/2009;
7.      di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.
           Il Responsabile del Settore
      Esposito Immacolata


